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◆法学部　法学科 入学定員　315名

◆国際コミュニケーション学部　英語学科 入学定員　115名

◆国際コミュニケーション学部　国際教養学科 入学定員　115名

◆経営学部　会計ファイナンス学科 入学定員　125名

◆経済学部　経済学科 入学定員　330名

◆文学部　人文社会学科／歴史地理学科／日本語日本文学科／心理学科 入学定員　345名

◆地域政策学部　地域政策学科 入学定員　220名

◆現代中国学部　現代中国学科 入学定員　180名

◆７学部合計 入学定員　1,995名
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◆短期大学部　ライフデザイン総合学科 入学定員　100名

＊2024年5月1日付数値を示します。     
＊実施していない入試については「－」と表記しています。     
＊入学比率は小数第２位を四捨五入しています。そのため合計が100％にならない場合があります。     

※2025年度入試より短大特別入試に名称変更

本学は附属高校を持たないため、内部進学はありません。

データで見る愛大入試
前年度（2024年度）学部別入試結果　～入試種別募集定員、志願者数、受験者数、合格者数、入学者数～

一般選抜
学校推薦型選抜（公募制・指定校制）
現代中国学部グローバル人材特別入試・
国際コミュニケーション学部英語学科特別入試
地域政策学部プレゼンテーション入試
外国人留学生入試
社会人入試・海外帰国生選抜入試
スポーツ特別入試

入試種別 募集定員 志願者数 受験者数 合格者数 入学者数 入学比率女子内数 女子内数 女子内数 女子内数
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0
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0.0%
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合計

一般選抜
学校推薦型選抜（公募制・指定校制）
外国人留学生入試
社会人入試・海外帰国生選抜入試
スポーツ特別入試

入試種別 募集定員 志願者数 受験者数 合格者数 入学者数 入学比率女子内数 女子内数 女子内数 女子内数
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0
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36.9%
1.4%
0.0%
1.7%

合計

一般選抜
学校推薦型選抜（公募制・指定校制）
外国人留学生入試
社会人入試・海外帰国生選抜入試
スポーツ特別入試

入試種別 募集定員 志願者数 受験者数 合格者数 入学者数 入学比率女子内数 女子内数 女子内数 女子内数

◆経営学部　経営学科 入学定員　250名
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2
1
7
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1
0
3
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53.7%
42.2%
0.8%
0.4%
2.9%

合計

一般選抜
学校推薦型選抜（公募制・指定校制）
外国人留学生入試
社会人入試・海外帰国生選抜入試
スポーツ特別入試

入試種別 募集定員 志願者数 受験者数 合格者数 入学者数 入学比率女子内数 女子内数 女子内数 女子内数

68
54
若干名
若干名
3
125

1,373
166
2
1
3

1,545

560
85
0
0
0
645

1,330
165
1
1
3

1,500

542
84
0
0
0
626
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82
0
1
3
445

163
45
0
0
0
208

72
63
0
1
3
139

33
35
0
0
0
68

51.8%
45.3%
0.0%
0.7%
2.2%

合計

一般選抜
学校推薦型選抜（公募制・指定校制）
外国人留学生入試
社会人入試・海外帰国生選抜入試
スポーツ特別入試

入試種別 募集定員 志願者数 受験者数 合格者数 入学者数 入学比率女子内数 女子内数 女子内数 女子内数

76
31
5

若干名
3
115

1,297
109
11
0
2

1,419

861
80
7
0
1
949

1,270
108
10
0
2

1,390

843
79
6
0
1
929

546
77
7
0
2
632

378
60
5
0
1
444

81
48
3
0
2
134

55
38
2
0
1
96

60.4%
35.8%
2.2%
0.0%
1.5%

合計

一般選抜
学校推薦型選抜（公募制・指定校制）
外国人留学生入試
社会人入試・海外帰国生選抜入試
スポーツ特別入試

入試種別 募集定員 志願者数 受験者数 合格者数 入学者数 入学比率女子内数 女子内数 女子内数 女子内数

257
80
若干名
若干名
8
345

3,518
275
14
0
8

3,815

2,060
172
6
0
2

2,240

3,435
274
14
0
8

3,731

2,015
172
6
0
2

2,195

1,856
148
10
0
8

2,022

1,147
102
5
0
2

1,256

262
96
5
0
8
371

150
66
3
0
2
221

70.6%
25.9%
1.3%
0.0%
2.2%

合計

一般選抜
学校推薦型選抜（公募制・指定校制）
外国人留学生入試
社会人入試・海外帰国生選抜入試
スポーツ特別入試

入試種別 募集定員 志願者数 受験者数 合格者数 入学者数 入学比率女子内数 女子内数 女子内数 女子内数

155
41
5

若干名
若干名
19
220

2,181
166
38
2
0
19
2,406

732
53
15
0
0
0
800

2,130
165
36
2
0
19
2,352

724
52
15
0
0
0
791
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93
15
1
0
19
1,095

392
31
10
0
0
0
433

147
70
15
0
0
19
251

50
25
10
0
0
0
85

58.6%
27.9%
6.0%
0.0%
0.0%
7.6%

合計

一般選抜
学校推薦型選抜（公募制・指定校制）
地域政策学部プレゼンテーション入試
外国人留学生入試
社会人入試・海外帰国生選抜入試
スポーツ特別入試

入試種別 募集定員 志願者数 受験者数 合格者数 入学者数 入学比率女子内数 女子内数 女子内数 女子内数

91
42
25
20
若干名
2
180

1,029
116
55
17
0
2

1,219

559
66
31
8
0
1
665

1,003
116
54
16
0
2

1,191

547
66
31
7
0
1
652

386
84
37
13
0
2
522

241
50
25
4
0
1
321

74
72
36
11
0
2
195

41
45
25
3
0
1
115

37.9%
36.9%
18.5%
5.6%
0.0%
1.0%

合計

一般選抜
学校推薦型選抜（公募制・指定校制）
現代中国学部グローバル人材特別入試
外国人留学生入試
社会人入試・海外帰国生選抜入試
スポーツ特別入試

入試種別 募集定員 志願者数 受験者数 合格者数 入学者数 入学比率女子内数 女子内数 女子内数 女子内数

67
36
6
5

若干名
1
115

1,136
149
33
1
0
1

1,320

679
100
27
0
0
1
807

1,107
148
32
0
0
1

1,288

672
100
27
0
0
1
800

421
78
13
0
0
1
513

258
55
12
0
0
1
326

58
55
13
0
0
1
127

31
42
12
0
0
1
86

45.7%
43.3%
10.2%
0.0%
0.0%
0.8%

合計

一般選抜
学校推薦型選抜（公募制・指定校制）
国際コミュニケーション学部英語学科特別入試
外国人留学生入試
社会人入試・海外帰国生選抜入試
スポーツ特別入試

入試種別 募集定員 志願者数 受験者数 合格者数 入学者数 入学比率女子内数 女子内数 女子内数 女子内数

55
35
10
若干名
若干名

100

87
55
16
1
1

160

87
55
16
1
1

160

84
55
15
1
1

156

84
55
15
1
1

156
－

78
55
15
1
1

150

78
55
15
1
1

150

25
47
13
1
1

87

25
47
13
1
1

87

28.7%
54.0%
14.9%
1.1%
1.1%

合計

一般選抜
学校推薦型選抜（公募制・指定校制）
短期大学部キャリアデザイン特別入試※
外国人留学生入試
社会人入試・海外帰国生選抜入試
スポーツ特別入試

入試種別 募集定員 志願者数 受験者数 合格者数 入学者数 入学比率女子内数 女子内数 女子内数 女子内数
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